

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Brzeziny



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna



MINISTERSTWO
ROZWOJU



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy BRZezINY!

Gmina Brzeziny uzyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla woj. Wielkopolskiego i opracowała Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Brzeziny na lata 2016-2022 (GPR). Prace nad programem były koordynowane przez doświadczonych konsultantów ze spółki GREEN WOOD z siedzibą w Warszawie i zakończyły się w dn. 26 września 2017 roku przyjęciem Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Brzeziny na lata 2016-2022 uchwałą Rady Gminy Brzeziny. Proces tworzenia GPR był zgodny z *Ustawą o rewitalizacji* z 9 października 2015 roku.

Rewitalizacja jest procesem obejmującym działania przestrzenne, gospodarcze, ale przede wszystkim społeczne. Ma zatem służyć poprawie jakości życia mieszkańców. Rewitalizacja może przyczynić się między innymi do aktywizacji mieszkańców, uruchomienia nowych miejsc pracy, podejmowania działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego, a także realizację remontów i konserwacji miejsc i obiektów służących lokalnej społeczności.

Istotnym elementem rewitalizacji było włączenie do działań mieszkańców oraz przedstawicieli lokalnych instytucji społecznych czy gospodarczych. Dlatego też proces opracowywania dokumentu GPR miał charakter partycypacyjny. Proces konsultacji społecznych w ramach partycypacji społecznej miał charakter dwutorowy - jakościowy oraz ilościowy. W trakcie przygotowywania tego dokumentu zostały zorganizowane warsztaty ze społecznością lokalną. Uczestniczyli w nich przedstawiciele samorządu, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców oraz mieszkańców Gminy Brzeziny. Zostało również przeprowadzone anonimowe badanie ankietowe wśród mieszkańców Gminy.

Zaplanowane przedsięwzięcia przyczynią się do pozytywnych zmian na obszarze rewitalizacji zarówno pod względem społecznym, jak i przestrzennie-infrastrukturalnym, technicznym oraz gospodarczym. W 2022 roku obszar Gminy będzie się charakteryzował wyższą jakością życia, w szczególności dla osób z niepełnosprawnością, stanie się miejscem atrakcyjnym do zamieszkania, w którym zmniejszą się problemy społeczne oraz polepszy się stan infrastruktury społecznej i technicznej. Efektem podjętych działań rewitalizacyjnych będzie minimalizacja zjawiska wykluczenia społecznego m.in. poprzez działania aktywizujące, wzrost świadomości ekologicznej, stworzenie warunków do integracji społecznej mieszkańców obszarów rewitalizacji oraz rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych. Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Brzeziny na lata 2016-2022 jest dostępny na stronie internetowej Gminy: www.brzeziny-gmina.pl

Dziękujemy Mieszkańcom za zaangażowanie. Wójt Gminy Brzeziny



Brzeziny 26.09.2017